



Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2017 - 3220

Doknr.
479416

Dato
01-06-2017

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har d. 31. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 26 til L 204 til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Josephine Fock (ALT).

Spørgsmål nr. 26:

"Kan ministeren bære, at der med to næsten identiske regelsæt vil kunne opstå sagsbehandlingsfejl i sagsarbejdet på det udsatte børne- og ungeområde? Ministerens besvarelse er aktuel, da man i pressen de sidste par dage har kunnet læse om flere sagsbehandlingsfejl på det udsatte børn og unge-område".

Svar:

Som jeg oplyste på samrådet den 30. maj 2017, så har jeg stor tiltro til, at kommunerne fremadrettet kan håndtere flere regelsæt.

Der er meget sammenfald i både fremgangsmåde og faglig tilgang imellem henholdsvis servicelovens bestemmelser om anbringelser og de nye regler, som udlændinge- og integrationsministeren ønsker at indføre. Derfor er jeg heller ikke bekymret for, at kommunerne ikke kan håndtere det.

Da der er tale om et lovforslag, der er fremsat af udlændinge- og integrationsministeren, har jeg til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der oplyser følgende:

"Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at de foreslåede regler om anbringelse har til formål at sikre en klar og samlet regulering af adgangen til anbringelse af uledsagede mindreårige udlændinge.

Det er ministeriets opfattelse, at kommunerne – bl.a. på baggrund af deres faglige kompetencer og den erfaring, som de har på området – fremadrettet vil kunne finde ud af at anvende det nye regelsæt i praksis også, selvom reglerne ligger tæt op ad reglerne i serviceloven, eller måske netop fordi reglerne læner sig op ad servicelovens regler.

Det kan i øvrigt bemærkes, at afgørelse om anbringelse efter de foreslåede regler vil blive truffet af børn og unge-udvalget efter indstilling fra kommunalbestyrelsen. Børn og unge-udvalgets beslutninger kan påklages til Ankestyrelsen. Endelig kan Ankestyrelsens afgørelse indbringes for retten. Der er således sikret den enkelte en adgang til en grundig prøvelse af spørgsmålet om anbringelse."

Med venlig hilsen
Mai Mercado